
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 29 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

67
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

56679 Anuncio de licitación de: Dirección General del Instituto Nacional de las
Artes Escénicas y de la Música. Objeto: Suministro del vestuario para la
producción  “Doña  Francisquita”  para  el  Teatro  de  la  Zarzuela.
Expediente:  2018AC000361.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y
de la Música.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818024H.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917016242.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inaem.cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CqSjqMeYXWznSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

5. Códigos CPV: 18222100 (Trajes y vestidos).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro del vestuario para la producción “Doña
Francisquita” para el Teatro de la Zarzuela.

8. Valor estimado: 125.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 15 de enero de 2019 y el 28 de marzo de 2019.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Otros (los especificados en el punto 7.1º
del Anexo I del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (los especificados en el punto 7.2º
del Anexo I del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 29 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72151

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

67
9

18. Criterios de adjudicación: Criterio de adjudicación: PRECIO (Ponderación:
100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 5 de diciembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas
y de la Música. Plaza del Rey, 1. 28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 10 de enero de 2019 a las 10:30.
Sala 4, planta 4ª. Plaza del Rey, 1 - 28004 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de noviembre de 2018.

Madrid, 20 de noviembre de 2018.- Directora General del Instituto Nacional de
las Artes Escénicas y de la Música.

ID: A180070569-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-28T16:13:00+0100




